【104 學年度學生安全通報第 005 號】

日期：104 年 11 月 04 日

發布單位：學生事務處軍訓組

聯絡人：陳三元

聯絡電話：05-2717311

全天候值勤電話：05-2717373

主旨：反霸凌、預防一氧化碳中毒及交通安全事項宣導

一、防制校園霸凌同學們應培養「尊重他人，勇敢向霸凌說不」，達成「喚起

同理心」、「培養友善、責任感」、「包容、尊重個體差異」及「知道遇

到霸凌事件時可尋求的解決方法」等，讓我們的校園成為一個優質的教育

環境。

二、同學如果遭受校園霸凌事件時，可透過多元反映管道（1）告訴導師或家長、

（2）投訴學校信箱、（3）於校園生活問卷中提出、（4）各縣市防制校園

霸凌專線反映、（5）向教育部防制校園霸凌專線反映（0800-200-885）、

（6）在教育部防制校園霸凌專區留言版留言、（7）其他管道（好同學、

好朋友）；同學們有發現或是遭受校園霸凌時，一定要勇敢說出來，家長

及老師才能針對問題進行協助與輔導，尤其是旁觀學生的反映，更是彰顯

校園正義的重要機制。(如附圖 1)

三、依據中央氣象局資料顯示，近日受到鋒面與大陸冷氣團影響，局部地區氣

溫驟降，早晚溫差大，同學們務必防範一氧化碳中毒及其他生活安全事項

(如用火、用電安全)，提醒同學(尤其是校外賃居)使用瓦斯熱水器沐浴及

瓦斯爐煮食安全事項(如附圖 2)，特須注意室內保持空氣流通，切忌門窗緊

閉，避免肇生一氧化碳中毒及其意外事件。(如附圖 3)

四、交通安全小叮嚀：

(一)彌陀路接忠義橋（228 紀念碑）路段道路仍施工進行中，請同學騎乘機車務

必注意交通安全。

(二)忠義堤防道路通往學府路「鹿寮里地標處」道路工程仍持續進行中；同學

經過此一路段務必特別注意行車安全、減慢車速互相禮讓，避免發生車輛

碰撞。

(三)蘭潭校門口左側林牧路段截彎取直工程仍施工中，同學行車請注意安全。

學生事務處  軍訓組  關心您

1-4

附圖 1

2-4

附圖 2

3-4

4-4

附圖 3